

Бухгалтерский баланс

на 30 сентября 2019 года

Организация ПАО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ТРУБОПРОКАТНЫЙ ЗАВОД" по ОКПО
Идентификационный номер налогоплательщика _____ ИНН
Вид экономической деятельности производство стальных труб, полых профилей и фитингов по ОКВЭД 2
Организационно-правовая форма / форма собственности публичное акционерное общество/ совместная частная и иностранная собственность по ОКОПФ/ОКФС
Единица измерения: тыс. руб. _____ по ОКЕИ
Местонахождение (адрес) 454129, г. Челябинск, ул. Машиностроителей, 21

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

Коды		
0710001		
30	09	2019
00186654		
7449006730		
24.20		
12247	34	
384		

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☐ ДА ☒ В НЕТ
Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального аудитора _____

Идентификационный номер налогоплательщика
аудиторской организации/индивидуального аудитора
Основной государственный регистрационный номер
аудиторской организации/индивидуального аудитора

ИНН
ОГРН/
ОГРНИП

-
-

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 30 сентября 2019 года	На 31 декабря 2018 года	На 31 декабря 2017 года
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	131 154	136 045	5 442
	Результаты исследований и разработок	1120	24 988	26 971	16 421
	Основные средства	1150	12 378 128	13 149 449	14 515 927
	в том числе:				
	основные средства	1151	11 745 810	12 648 819	13 654 130
	незавершенное строительство	1152	464 426	452 448	800 543
	авансы выданные по инвестиционной деятельности	1153	167 892	48 182	61 254
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	529 407	424 222	428 870
	Финансовые вложения	1170	52 970 449	47 671 430	42 894 978
	Отложенные налоговые активы	1180	223 137	126 893	135 898
	Прочие внеоборотные активы	1190	1 116 956	1 090 642	698 277
	Итого по разделу I	1100	67 374 219	62 625 652	58 695 813
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	14 523 914	9 951 214	16 785 756
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	9 150 756	6 716 871	9 573 808
	затраты в незавершенном производстве	1212	920 050	767 349	1 162 541
	готовая продукция и товары для перепродажи	1213	2 023 878	1 530 335	5 183 826
	товары отгруженные	1214	2 429 230	936 659	865 581
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	194 845	120 956	1 888 121
	Дебиторская задолженность	1230	25 762 477	19 002 443	27 948 036
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	1231	22 957 230	16 388 476	23 238 074
	авансы выданные	1232	1 000 844	932 345	1 362 347
	прочая дебиторская задолженность	1233	1 804 403	1 681 622	3 347 615
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	4 933 719	437 173	2 287 751
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	2 846 666	13 631 261	15 146 192
	Прочие оборотные активы	1260	588 745	458 625	671 390
	Итого по разделу II	1200	48 850 366	43 601 672	64 727 246
	БАЛАНС	1600	116 224 585	106 227 324	123 423 059

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 30 сентября 2019 года	На 31 декабря 2018 года	На 31 декабря 2017 года
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ⁶				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	305 696	472 383	472 383
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(0)	(0)	(0)
	Переоценка внеоборотных активов	1340	2 693 964	2 768 256	2 867 945
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	790 136	790 136	790 136
	Резервный капитал	1360	45 854	70 857	70 857
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	18 105 888	21 040 708	22 965 668
	Итого по разделу III	1300	21 941 538	25 142 340	27 166 989
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	53 393 630	44 793 000	49 062 500
	Отложенные налоговые обязательства	1420	680 901	724 085	822 703
	Оценочные обязательства	1430	60 127	56 844	69 717
	Прочие обязательства	1450	0	0	0
	Итого по разделу IV	1400	54 134 658	45 573 929	49 954 920
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	7 219 700	8 661 770	5 798 857
	Кредиторская задолженность	1520	32 185 511	26 367 977	39 919 393
	в том числе:				
	задолженность поставщикам и подрядчикам	1521	12 338 221	9 981 317	17 259 133
	задолженность перед персоналом организации	1522	223 889	214 389	259 143
	задолженность по страховым взносам	1523	113 949	116 331	119 328
	задолженность по налогам и сборам	1524	287 278	116 416	434 176
	задолженность по авансам полученным	1525	3 603 428	3 051 596	6 764 652
	прочая кредиторская задолженность	1526	15 618 746	12 887 928	15 082 961
	Доходы будущих периодов	1530	286 967	121 428	129 046
	Оценочные обязательства	1540	436 211	359 880	453 854
	Прочие обязательства	1550	20 000	0	0
	Итого по разделу V	1500	40 148 389	35 511 055	46 301 150
	БАЛАНС	1700	116 224 585	106 227 324	123 423 059

Руководитель

Борисов В.Н.

по доверенности № 2017/ЧТПЗ/398 от 24.10.2017 года

" 24 "

октября

2019г.



Отчет о финансовых результатах
за **9-ть месяцев 2019 года**

Организация **ПАО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ТРУБОПРОКАТНЫЙ ЗАВОД"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности **производство стальных труб, полых профилей и фитингов**

Организационно-правовая форма/форма собственности **публичное акционерное**

общество/ совместная частная и иностранная собственность

Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

по ОКВЭД 2

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	09	2019
00186654		
7449006730		
24.20		
12247	34	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 9-ть месяцев 2019 года	За 9-ть месяцев 2018 года
	Выручка	2110	102 191 816	101 358 938
	Себестоимость продаж	2120	(86 766 728)	(84 298 311)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	15 425 088	17 060 627
	Коммерческие расходы	2210	(4 201 437)	(4 005 598)
	Управленческие расходы	2220	(5 320 356)	(3 895 866)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	5 903 295	9 159 163
	Доходы от участия в других организациях	2310	20 337 196	6 063 191
	Проценты к получению	2320	266 026	264 708
	Проценты к уплате	2330	(3 722 789)	(3 928 468)
	Прочие доходы	2340	4 359 484	5 030 774
	Прочие расходы	2350	(25 086 302)	(7 456 262)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	2 056 910	9 133 106
	Текущий налог на прибыль	2410	(528 844)	(1 300 731)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(4 045 474)	(592 782)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	43 184	86 810
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	96 243	7 156
	Прочее (налог на прибыль по прошлым периодам)	2460	(0)	(0)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	1 667 493	7 926 341
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	0	0
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	74 293	98 497
	Совокупный финансовый результат периода	2500	1 741 786	8 024 838
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	0	0
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	0	0

Руководитель

Борисов В.Н.

по доверенности № 2017/ЧТПЗ/398 от 24.10.2017 года

" 24 " октября 2019 г.

